

## Anexo 11

### Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



**IVSOP**  
INSTITUTO DE VIVIENDA SOCIAL  
Y ORDENAMIENTO DE LA PROPIEDAD  
**Contigo al 100**

### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave  
Ente Fiscalizado Instituto de Vivienda Social y Ordenamiento de la Propiedad del Estado de Ags.  
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020

INGRESOS													
CLAVE CRI	CUENTA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	
1	IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
2	SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
5	PRODUCTOS	596	321	453	320	460	326	1,509	967	158%	3,268	1,924	170%
6	APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	2,639	16,940	4,121	9,311	6,211	10,325	12,971	36,576	35%	24,165	54,852	44%
7	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8	APORTACIONES (TRANSFERENCIAS), ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
0		0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
<b>TOTAL</b>		<b>3,235</b>	<b>17,261</b>	<b>4,574</b>	<b>9,631</b>	<b>6,671</b>	<b>10,651</b>	<b>14,480</b>	<b>37,543</b>	<b>39%</b>	<b>27,436</b>	<b>56,776</b>	<b>48%</b>

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO													
CLAVE CAPÍTULO	CUENTA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO	
1000	SERVICIOS PERSONALES	2,153	5,358	3,567	4,448	3,271	4,915	8,991	14,721	61%	17,706	27,653	64%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	7	425	265	168	114	181	386	774	50%	579	1,268	46%
3000	SERVICIOS GENERALES	769	7,950	524	1,529	619	2,734	1,912	12,213	16%	5,383	17,452	31%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0	760	405	860	0	60	405	1,680	24%	447	1,860	24%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0	241	0	359	127	21	127	621	20%	493	1,009	49%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	2,527	0	2,267	0	2,740	0	7,534	0%	0	7,534	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
<b>TOTAL</b>		<b>2,929</b>	<b>17,261</b>	<b>4,761</b>	<b>9,631</b>	<b>4,131</b>	<b>10,651</b>	<b>11,821</b>	<b>37,543</b>	<b>31%</b>	<b>24,608</b>	<b>56,776</b>	<b>43%</b>

H

## Anexo 11

### Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



**IVSOP**  
INSTITUTO DE VIVIENDA SOCIAL  
Y ORDENAMIENTO DE LA PROPIEDAD  
**Contigo al 100**

### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave \_\_\_\_\_  
Ente Fiscalizado Instituto de Vivienda Social y Ordenamiento de la Propiedad del Estado de Ags.  
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO	
00303	GASTO CORRIENTE	2,887	14,734	4,356	7,364	4,131	7,911	11,374	30,009	38%	24,161	49,242	49%
00234	PROGRAMA REHABILITA TU ENTORNO	42	760	405	860	0	60	447	1,680	27%	447	1,680	27%
06887	CONSTRUCCION DE AMPLIACIONES Y MEJORAMIENTOS FAISE 2020 CONSTRUCCION DE UNIDADES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
07567	BASICAS DE VIVIENDA VERTICAL (ACCIONES DE VIVIENDA CON SUBSIDIO)	0	1,639	0	1,279	0	2,552	0	5,470	0%	0	5,470	0%
06981	PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA A CORTO PLAZO	0	128	0	128	0	128	0	384	0%	0	384	0%
<b>TOTAL</b>		<b>2,929</b>	<b>17,261</b>	<b>4,761</b>	<b>9,631</b>	<b>4,131</b>	<b>10,651</b>	<b>11,821</b>	<b>37,543</b>	<b>31%</b>	<b>24,608</b>	<b>56,776</b>	<b>43%</b>

  
 C.P. UBALDO HUERTA MURO  
 DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS